" plantarum aliarum, Jocis hujusmodi petrosis, et sterilibus, lætitiam, &c.

" i. Esle autem in summo jugo Hujos'pet'raf, utrinque piano, factra orificia fo-

" dinarurri pliira, primo aditifsat patula, multis antris, interdum denis, in pro-

" fundum, et lbngum coritinuatis, in qu* totidem scalis adhibito lumine descen-

" ditur : venas autem plerumque ab occidente versus orientem tendere ; sæpe

" etiam intetrumpij wide antrorum ilia multitudo.

*' Adhiberi etiam virgam divinam ad inveniendas venas, sed nullo sæpe sue-

" cessu, forte (ille inquit) quod corylus debito modo et tempore cæsa non sit.

"3. Metallicidas opus in 12 horas in opem continuare, mane et vesperi, aliis*

egredientibus, aliis in fodinas succedentibus, quorum numerus in universum ad

*' 300 sere accedk. Instrumenta sunt' malleus, et ccelum, sciHcet scalprum serreum

*' capite piano, pede lato et acuto, quo decisum de petra metallum petrosum'fu-

*' nicuiis et surculis sub dium educitur, ubi ab examinandi artificibus deprehenso,

"****, nulla certa proportions, contineri in materia metallica, metalli tota

•* massa urgentibus malleis, scilicet funibus per molas aquatiles motis, contun-

»c ditur, et forms majoribus, pro'ut'sehsim sensimque ptirgatur, atgentum exco-

quituT.

" Ingeniosiores fufores argentum vivum adhibent, ut id akerum argentuni

•* quasi absorbeat ; post separandum.

* Vol. iii. p. 54, 55,.

" 4. In
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" 4. In fodinis serreis tcstabatur, plus esse admixtum heterogenii, in utrisque

*' unici tantum generis metallum inveniri.

" Etiamfi enim fieri possit, ut diversi metalli, ut æris, auri, aliquantum ad-

" mixtum inveniatur, tamen id tantillum est, ut separatione indignum esse judi-

** cant.

" In fodinis autem argenteis etiam metallum purum inventum esie, quod ul-

" terioris elaborationis non indigeret. Aliquando inventum esse frustum (maxi-

" mam partem) purum, longitudine trium cubitorum, latitudine, etcrassitie scfqui-

" cubitali, fed id rarum admodum esse.

" Magnetes et ex serreis, et fuis mineris erui.

" 5. Venenatas exspirationes aliquando etiam operarios intersecisle, nec se scire

*' (ait) an remedio aliquo, ut cordiali aliquo pharmaco, se præmunire ipsi sciant.

" Aquas, quæ nonnunquam copiose affluunt, laborem impedire, fed per in-

" strumenta, in eum usum elaborata, extrabilis.

" Homunculos, scilicet spectra subterranca (more ipforum metallicorum) nigris

" linteis vestita, sibi morem gerentes non lædere, sed adjuvare, in fe peccantes